证券代码：603226        证券简称：菲林格尔         公告编号：2022-019

菲林格尔家居科技股份有限公司

关于开展应收账款保理业务的公告

重要内容提示：

 保理融资额度：实施总额不超过 5,000万元人民币额度应收账款保理融资业

务。申请董事会授权公司管理层根据实际业务开展需要，在本次审批的总额

内确定发行方案涉及的具体要素以及签署、修改所有必要的文件。

 审议程序：本次事项无需经股东大会审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 25 日

召开第五届董事会第十四次会议审议并通过了《关于开展应收账款保理业务的议

案》，内容如下：

为拓宽菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）工程渠道业务，

加速资金周转，减少坏账损失，公司及控股子公司拟与房地产商及保理商合作，

以发行资产支持证券的方式，实施总额不超过 5,000万元人民币额度应收账款保

理融资业务。申请董事会授权公司管理层根据实际业务开展需要，在本次审批的

总额内确定发行方案涉及的具体要素以及签署、修改所有必要的文件。授权期限

自本次董事会审议通过之日起至 2023年 4月 30日止。

公司及控股子公司作为原始权益人将应收账款债权作为基础资产，转让给保

理商设立的资产支持专项计划，在公开市场上发行相应的资产支持证券。公司利

用应收账款进行资产证券化，不仅能够将公司应收账款转变为流动性较高的现金

资产，还可以拓宽工程渠道业务。

资产证券化是股权融资、债权融资之外的另一种融资方式，能够有效降低融

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

资成本、提高资金使用效率，可成为公司现有融资方式的有益补充。公司通过向

专项计划转让应收账款可以加快公司应收账款回收周期，对公司损益不会产生重

大影响。

特此公告。

菲林格尔家居科技股份有限公司董事会

2022年 4月 27日